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Bom dia.

Agradego o envio da resposta. Porém, nao da para cotar um calgado com essa descrigao.
Qual o tipo de fechamento, elastico, cadargo, velcro, ziper, etc?

Qual o tipo de bico, aco, composite ou PVC?

Qual o tipo de solado, PU bidensidade, PU borracha, monodensidade?

Aguardo retorno para cotar o calgado correto.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=51b34bac60&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1782091170123266650&simpl=msg-f:1782091170123... 11



Governo do Estado de

RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes - SUPEL

TERMO

TERMO DE RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO E IMPUGNACOES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 0015.007968/2023-01/IDARON/RO.
REGAO ELETRONICO N.° 568/2023/SUPEL/RO

OBJETO: Aquisicdo de material de consumo(técnico) para desenvolver as atividades do SISTEMA DE
DEFESA AGROPECUARIA.

DA ADMISSIBILIDADE

O pedido de esclarecimento da senhora _ (Id. SEI
0043252820), fora encaminhado, via e- mail, no dia 09/11/2023. Nesse sentido considerando que a sessdo
inaugural estava pré-agendada para o dia 20/11/2023 as 10:00 horas (horario de Brasilia), informamos,
portanto, que restam recebidos e conhecidos os pedidos por reunir as hipoteses legais intrinsecas e
extrinsecas de admissibilidade, sendo eles tempestivos.

Informamos que por se tratar de esclarecimentos quanto ao Termo de Referéncia da
licitagdo, o processo administrativo fora encaminhado a IDARON-DIAC, tendo como documentos de
resposta o seguinte documento: RESPOSTA IDARON-DIAC - id (0043321760).

DO PEDIDO

Esclarecimento [

ESCLARECIMENTO

Qual o tipo de fechamento, elastico, cadargo, velcro, ziper, etc? Qual o tipo de bico, ago,
composite ou PVC? Qual o tipo de solado, PU bidensidade, PU borracha, monodensidade?

Resposta: Apos manifestacdo de GGG
Coordenadora de Administracao e Finangas, informamos que as especificagées do
item em tela, conforme cadastramento no Comprasnet, "Botina Masculina Material:
Couro , Modelo: Com Elastico , Tipo Sola: Vulcanizado E Costurado
Caracteristicas Adicionais: Com Plastico Reforcado Nas Laterais” sao suficientes
para apresentagcdao das propostas, haja vista que uma descricdo mais
pormenorizada poderia restringir a ampla competitividade e reduzir o numero de
participantes do Pregéo retro. Caracteristicas adicionais, tais como tipo de bico ou
densidade do solado podem ser apresentadas nas propostas e posteriormente
analisadas pelo setor demandante.




DA DECISAO

A Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes, através de sua Pregoeira da Equipe
KAPPA, designada por for¢a das disposi¢des contidas na Portaria n° 142/GAB/SUPEL, de 01/11/2023,
torna publico aos interessados, em especial, as empresas que retiraram o instrumento convocatorio que,
levando em conta as informagdes trazidas a baila pela Pasta interessada esta Pregoeira julga sanado o
pedido de ESCLARECIMENTO.

Colocamo-nos a disposi¢cdo para quaisquer outros esclarecimentos que se fagam
necessarios.

Porto Velho/RO, 17 de novembro de 2023.

Izaura Taufmann Ferreira
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL

Seil Documento assinado eletronicamente por Izaura Taufmann Ferreira, Pregoeiro(a), em 20/11/2023, as
S Cﬁ 09:36, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1° e 2° do
eletronica Decreton® 21.794, de 5 Abril de 2017.

S A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o cédigo
verificador 0043652301 e o codigo CRC 769B2C74.

Referéncia: Caso responda este(a) Termo, indicar expressamente o Processo n® 0015.007968/2023-01 SEI n® 0043652301



